PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБУРГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 12 »       01      2026 г.                                                                                                              № 3
станица Чебургольская

Об установлении минимального размера оплаты труда
В целях реализации статьи 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда». (в редакции от 28 ноября 2025 года № 429-ФЗ), руководствуясь Уставом Чебургольского сельского поселения Красноармейского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 1 января 2026 года минимальный размер оплаты труда работникам администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района и подведомственным ей муниципальным казенным учреждениям культуры в размере 27 093,00 рубля.

1.1.  В размер минимальной заработной платы включается тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компенсационные и стимулирующие выплаты, выплачиваемые из бюджетов всех уровней, формирующих фонд оплаты труда работников.

2. Руководителям подведомственных муниципальных казённых учреждений культуры Чебургольского сельского поселения Красноармейского района:

2.1. Обеспечить выплату заработной платы  работникам, отработавшим полную месячную норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые), не ниже минимального размера оплаты труда, указанного в п. 1 настоящего постановления.

2.2. Предусмотреть денежные средства на повышение минимального размера оплаты труда за счет средств местного бюджета и целевых средств бюджетов других уровней.

3. Начальнику общего отдела администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района (Селецкая) довести настоящее постановление до сведения подведомственных казённых учреждений культуры в течении 2 рабочих дней с даты подписания настоящего постановления.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
Глава
Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района

                                           С.А. Пономарева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации  Чебургольского сельского поселения Красноармейского района от « 12 »        01        2026  г.  № 3
«Об установлении минимального размера оплаты труда»

Проект подготовлен и внесен:

Начальник   бухгалтерско - финансового отдела

администрации Чебургольского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                       Л.Б. Анчева

Проект согласован:

Общим  отделом  администрации

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района

Начальник  отдела                                                                              Е.И. Селецкая